Администрация головинского сельского поселения
Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 01.12.2012  №93

«Об утверждении порядка разработки Прогноза социально-экономического развития Головинского

сельского поселения»
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Головинского сельского поселения, с целью осуществления взаимодействия между участниками процесса формирования параметров прогноза социально-экономического Головинского сельского поселения, Администрация Головинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок разработки прогноза социально - экономического развития Головинского сельского поселения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации по оперативным вопросам Л.С.Белозобову.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  в Информационном вестнике Головинского  сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

Глава   поселения                                                       Т.Н.Малофеева

Приложение к  постановлению администрации Головинского сельского поселения

от 01.12.2012 №93
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

Головинского сельского поселения
1. Основные положения

Прогноз социально-экономического развития Головинского сельского поселения (далее – прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации,  основными направлениями налоговой и бюджетной политики Головинского сельского поселения.

Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

Преемственность очередного прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и окружного законодательства и приоритетов социально-экономического развития Головинского сельского поселения на прогнозируемый период.

Прогноз одобряется администрацией Головинского сельского поселения одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Муниципальный Совет  Головинского сельского поселения.
2. Основные разделы и формы прогноза

2.1 Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:

2.1.1 Численность населения.

2.1.2.Число хозяйствующих субъектов.
2.1.3.Общая площадь поселения.

2.1.4. Общая протяженность улиц.

2.1.5.  Вывоз бытового мусора.

2.1.6.  Сельское хозяйство.
2.17.  Производственная сфера.

2.1.8. Развитие отрасли социальной сферы.

2.1.9. Наличие жилого фонда.

2.1.10. Количество граждан, пользующихся льготами.

2.1.11. Прожиточный минимум  населения.

2.1.12..Поступление налоговых и неналоговых платежей с территории      поселения.
3. Порядок разработки и одобрения прогноза

3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

Прогноз Головинского  сельского поселения одобряется постановлением Администрации Головинского сельского поселения с одновременным принятием решения о внесении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в Муниципальный Совет Головинского сельского поселения.

PAGE
2